ACTA DE EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES

NUMERO DE ACTA 0005

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, Surco, a los dias 25 del mes de marzo del afio 2025, en la Sala de Conferencias del Servicio de Transporte Terrestre, a las 10:00 horas, se reunieron los
miembros del Comité de Seleccidn consignados en la Resolucién Jefatural N° 0009-SETRA/FAP del 12 de marzo de 2025, encargado de conducir vy
desarrollar el procedimiento de seleccién de Adjudicacion Simplificada N° 0002-2025-SETRA/FAP, cuyo objelo de convocatoria es la contratacion por Ia
"ADQUISICION DE MATERIAL PARA PINTADO DE VEHICULOS Y MISCELANEQ PP-0135", el mismo que se encuentra considerado en el PAC-2025 ID N°|
137; por un valor referencial de S/ 72,348.79 (Setenta y Dos Mil Trescientos Cuarenta y Ocho con 79/100 soles), a fin de efectuar la EVALUACION DE LAS
OFERTAS admilidas y CALIFICACION de las oferlas correspondientes segun orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS DEL COMITE PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario gue exige la normativa de contratacion piblica se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Titular
) . CAP. FAP MARIA LUISA -
Presidente: INFANTAS TORRES Suplente x Dependencia:  OFICINA DE ASESORIA JURIDICA
MAY. FAP ADRIAN Titular X
Vocal (OEC): ESTEBAN PIZARRO Dependencia: DPTQ. DE ABASTECIMIENTO
GOMEZ Suplente
Titular, X
_ TC1. FAP JORGE LUIS -
Vocal (CTOC): ESPINOZA HUAMAN Suplente Dependencia: DPTO. DE MANTENIMIENTO

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en el sistema SEACE, se registraron como parlicipantes los siguientes proveedores:

Ne Nombre o razén social del participante RUC
1 ZAVALETA ACUNA RAUL ANDRE 10445088439
2 CARRANZA FLORES DANIELA BRILLITH 10626210843
5 FRANCO MORALES EI?A?T%AAD- ﬁg}:ﬁgglg; I-Df RESPONSABILIDAD ——
4 DISTRIBUIDORA NACIONAL DE BIENES Y SERVICIOS J.S. S.AC 20451467078
5 MULTINEGOCIOS INTERNACIONALES SUDAMERICA SAC 20536247813
6 SCD INDUSTRIES E.LR.L 20544172761
7 GENESIS IMPORT S.A.C. 20549203931
MEYBELYN PERU S.A.C. 20550694256
9 SOLUCIONES ESPECIALES S.A.C. 20555145269
10 RAPSA'S LOGISTCS E.IR.L. 20600405366
11 SERVICIOS E INVERSIONES EXUP $.A.C.-SEIEXUP S.A.C. 20601429129
12 LARRY BILL SERVICIOS GENERALES ELR.L. 2ol e i60
- ENGINEERIN(‘E ﬁg ﬁq ggsngAsN%CEElm?T.?NS?:yA CERRADA -
20607317250
14 COMERCIO E INVERSIONES ANGCAS S.A.C. 20607396516
15 SERVSMART E.LR.L P
16 SERVICENTER PROYECTOS S.A.C. p0808407171
17 | EMPRESA DE SERVICIOS Y VENTAS GENERALES ZAFIRO MOTOR'S S.A.C. SoAgETEd Tz
18 GRUPO MORADO S.A.C il
19 SCGRUPOFENIX S.A.C. 0B {Z2IETS
20 JMC CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES E.LR.L. 20812321672
21 CONSTRUCAPRIGLE E.IR.L. 20612573621
22 OCAMPER S.A.C. 20613035308

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES QUE PRESENTARON SUS PROPUESTAS EN EL SISTEMA SEACE

De acuerdo con el cronegrama establecido en el sistema SEACE, presentaron sus propuestas los siguienles proveedores:

N® Nombre o razén social del participante RUC

1 SERVICIOS E INVERSIONES EXUP SAC-SEIEXUP SAC 20601429129
2 GENESIS IMPORT SAC 20549203931
3 RAPSA'S LOGISTICS EIRL 20600405366
4 ZAVALETA ACUNA RAUL ANDRE 10449088439

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
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ADMITIDAS y no procedera con su evaluacion son las siguientes:

De acuerdo con las ofertas presentadas mediante el sistema SEACE, que no cumple con las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
especificaciones tecnicas previstas en las bases Inlegradas, en ese sentido las ofertas que no cumplieron con lo requerido, por tanto fueron consideradas NO|

Nombre o razén social del
postor

N° RUC

Nombre del representante
legal o representante comin
del consorcio

Consignar las razones para su no admision

ZAVALETA ACUNA RAUL

1 ANDRE 10449088439

ANDRE

ZAVALETA ACUNA RAUL

Cumple
Pag. 10-27
EL COMITE DE SELECCION EFECTUO LA REVISION DE LA OFERTA
PRESENTADA PCR EL POSTOR A FIN DE DETERMINAR PREVIAMENTE
EL CUMPLIMIENTO DE LAS CARACTERISTICAS Y/O REQUISITOS
FUNCIONALES CONDICIONES DE LA ESPECIFICACIONES SOLICITADAS
EN LAS BASES INTEGRADAS Y CONFORME LO DETERMINA EL
ARTICULO 49° Y 50° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO.
EL POSTOR; HA PRESENTADO UNA DECLARACION JURADA DE FOLIO 10
11 DOCUMENTACION TECNICA -SUSTENTATORIO ESPECIFICACIONES
TECNICAS, DONDE LAS CARACTERISTICAS TECNICAS SOLICITADAS EN
LAS BASES CUMPLE CON LO SOLICITADO , SE OBSERVA QUE NO HA
DETALLADO LAS CONDICIONES DEL BIEN

SIN EMBARGO SE HA VERIFICACDO LOS DOCUMENTOS

SUSTENTATORIOS DE LOS SUB ITEM N° 17 Y 21 LO CUAL NO CUMPLE
CON LAS CARACTERISTICAS DEL MATERIAL SOLICITADO EN LAS BASES
INTEGRADAS Y EN EL CAPITULO Il REQUERIMIENTOS TECNICOS
MINIMOS, EN CONSECUENCIA QUEDA DEMOSTRADO QUE EL MATERIAL
SOLICITADO NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
SOLICITADAS, QUEDANDO EVIDENCIA ADEMAS QUE SE HA DECLARADO
INFORMACION INEXACTA DEL MATERIAL, POR TAL RAZON ESTE COMITE
DE SELECCION DETERMINA LA NO ADMISION DE LA OFERTA

2 RAPSA'S LOGISTICS EIRL | 20600405366

CLADISA PEREZ BERNARDO

Cumple
Pag. 77-93
EL COMITE DE SELECCION EFECTUQ LA REVISION DE LA OFERTA
PRESENTADA POR EL POSTOR A FIN DE DETERMINAR PREVIAMENTE
EL CUMPLIMIENTO DE LAS CARACTERISTICAS Y/O REQUISITOS
FUNCIONALES CONDICIONES DE LA ESPECIFICACIONES SOLICITADAS
EN LAS BASES INTEGRADAS Y CONFORME LO DETERMINA EL
ARTICULO 49° Y 50° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO.
EL POSTOR; HA PRESENTADO UNA DECLARAGION JURADA DE FOLIO 77
81 DOCUMENTOS SUSTENTATORIA ESPECIFICACIONES TECNICAS,
DONDE LAS CARACTERISTICAS TECNICAS SOLICITADAS EN LAS BASES
CUMPLE CON LO SOLICITADO.
SIN EMBARGO SE HA VERIFICACDO LOS DOCUMENTOS
SUSTENTATORIOS
DEL SUBITEM N° 18" NO PRESENTA EL DCCUMENTO SUSTENTATORIO
DEL 1/4 GL DILUYENTE, QUE FORMA PARTE DEL KIT REQUERIDO EN
LAS BASES INTEGRADAS Y EN EL CAPITULO lll REQUERIMIENTOS
TECNICOS MINIMOS, EN CONSECUENCIA QUEDA DEMOSTRADO QUE
NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITADAS,
QUEDANDO EVIDENCIA ADEMAS QUE SE HA DECLARADO

INFORMACION INEXACTA DEL MATERIAL, POR TAL RAZON ESTE COMITE
DE SELECCION DETERMINA LA NO ADMISION DE LA OFERTA

SERVICIOS E
3 INVERSIONES EXUP SAC-
SEIEXUP SAC

20601429129

MAURICIO JESUS PLAZA
PALAO

Cumple
Pag. 13-25
EL COMITE DE SELECCION EFECTUQ LA REVISION DE LA OFERTA
PRESENTADA POR EL POSTOR A FIN DE DETERMINAR PREVIAMENTE
EL CUMPLIMIENTO DE LAS CARACTERISTICAS Y/O REQUISITOS
FUNCIONALES CONDICIONES DE LA ESPECIFICACIONES SOLICITADAS
EN LAS BASES INTEGRADAS Y CONFORME LO DETERMINA EL
ARTICULO 4¢° Y 50° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO.
EL POSTOR , HA PRESENTADO UNA DECLARACION JURADA DE FOLIO
13-16 DOCUMENTOS SUSTENTATCRIA ESPECIFICACIONES TECNICAS,
DONDE LAS CARACTERISTICAS TECNICAS SOLICITADAS EN LAS BASES
CUMPLE CON LO SOLICITADO.
SIN EMBARGO SE HA VERIFICACDO LOS DOCUMENTOS
SUSTENTATORIOS DE LOS SUB ITEM N° 16, 18, 19, 20 Y 21 LO GUAL NO
CUMPLE CON LAS CARACTERISTICAS DEL MATERIAL SOLICITADO EN
LAS BASES INTEGRADAS Y EN EL CAPITULO IIl REQUERIMIENTOS
TECNICOS MINIMOS, EN CONSECUENCIA QUEDA DEMOSTRADO QUE EL
MATERIAL SOLICITADO NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS SOLICITADAS, QUEDANDO EVIDENCIA ADEMAS QUE SE HA
DECLARADO INFORMACION INEXACTA DEL MATERIAL, POR TAL RAZON
ESTE COMITE DE SELECCION DETERMINA LA NO ADMISION DE LA
OFERTA

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revisién efectuada, |

a siguiente oferta fue admitida por lo que se procedera con su evaluacion:

Nombre o razén social del

Ne postor RUC

Nombre del representante
legal o representante comin
del consorcio

Item Paquete unico al que postula

1 GENESIS IMPORT SAC 20549203931

PAOLA ANDREA URBINA 1
REBOLLAR

2de4



w otorga plazo para subsanar las propuestas de los siguienles postores, en atencién a lo sefialado en el articulo 39° del Reglamenio:

Nombre del representante
Ne RUC legal o representante comun Item(s) a los que postula
del consorcio
™.
d Detallar el documentc o errar a SUM- ........................................................... [11]
Plazo de subsanacién: \ ..................... O [12] o
2 Detallar el documento o error a subsanarse
Plazode subsanacien. N e
Detallar el documento o error a subsanarse
B R e e e
El Comité Seleccion ha verificade gue el poster ..........[13], ...........[ 14 ] cen subsanar su propuesta d o del plazo otorgado, por lo que se declara que
dicha propuestaes ........... [ 15], conforme a la siguiente informacion:

Documenlo mediante el cual el postor comunica la
subsanacian;

Fecha de presentacién ante la Unidad de Tramite
Documentario de la Entidad del documento medianteel S —
cual el postor comunica la subsanacién:

EVALUACION DE LAS OFERTAS

71 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razon social del postor Precio de su oferta % del Valor referencial
L SERVICIOS E INVERSIONES EXUP SAC-SEIEXUP SAC 65,000.00 89.84%
2 DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUAGION ESTABLECIDOS EN
LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de evaluacion de Ofertas, segiin cuadro N° 1 que forma parte de |a presente Acla
7.2 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
Ne Nombre o razon social del postor Precio de su oferta % del Valor referencial
1
GENESIS IMPORT SAC 60,950.00 84.24%
2 DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN
LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de evaluacion de Ofertas, segun cuadro N° 1 que forma parte de la presente Acta
7.3 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razon social del postor Precio de su oferta % del Valor referencial
1
RAPSA’'S LOGISTICS EIRL 49,000.00 67.72%
2 DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACGION ESTABLECIDOS EN
LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de evaluacion de Ofertas, segun cuadro N° 1 que forma parte de la presente Acla
7.4 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razon social del postor Precio de su oferta % del Valor referencial
1
ZAVALETA ACUNA RAUL ANDRE 49,716.00 68.71%
2

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN
LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de evaluacion de Ofertas, seguin cuadro N° 1 que forma parte de la presente Acla

PUNTAJES DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

8.1

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1
GENESIS IMPORT SAC
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100.00 punios
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.00 puntos
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RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:

N° DE

Pag:f:cﬁo NOMBRE 0 RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL S o ek eelatndial

N

1 GENESIS IMPORT SAC 100.00 puntos 84.24%

10

EMPRESAS QUE PRESENTARON SU BONIFICACION DEL 5% POR CONDICION MICRO Y PEQUENIA EMPRESA

De acuerdo a la Bonificacion 5%, el orden de prelacion es el siguente:

N° DE ORDEN DE

PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL

1 GENESIS IMPORT SAC 105.00 PUNTOS

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacién del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

1

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion determino si el postor que obtuvo el primer lugar segun el orden de prelacion cumple con los
requisitos de calificacion detallados en las bases

NOMERE O RAZON SOGIAL DEL POSTOR N° 1 MALLOVI IMPORT SRL
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
c EXPERIENCIA DEL POSTOR

c1 FACTURACION X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE

104 |[DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacién de las oferlas se detalla en el cuadro de Calificacion, segln cuadro N° 3 que forma parte de la presente Acla.

11

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente poslor que obtuvo el primer lugar en orden de prelacion, cumple los requisistos de calificacion eslablecidos
en las bases:

N® NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 GENESIS IMPORT SAC

+ iguientes poslores fueron descalificados per no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL D CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION
e ————

12

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del Comité de Seleccién, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las Oferlas vy calificacion, de acuerdo con el
analisis efectuado y el cuadros de evaluacion de Oferlas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acla.

13

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS REPRESENTANTES DEL COMITE DE SELECCION

<t

Cd

/ CAPITAN FAP.
MARIA LUISA INFANTAS TORRES
PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION (SUPLENTE) 7N

L

)
MAYOR FA : ) TC1. FAP.
ADRIAN ESTEBAN PIZA| JORGE LUIS ESPINOZA HUAMAN
Vocal (OE Vocal (CTOC)
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A

CUADROU UE EVALUACION TECNICA - ECONOMICA DEL PROCESORME SE EUGIUNGBIENE

TIPO Y NUMERO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
AS - 0002-2025-SETRA/FAP

DENOMINACION DE LA CONVOCATORIA
ADQUISICION DE MATERIAL PARA PINTADO DE VEHICULOS Y MISCELANEO PP-013

PARTE TECNICA DEL CUADRO
El Comité de Seleccién que elabora el presente cuadro, declara que la informacion consignada deriva del Acta N° 0005 de Sesiénw

de fecha 25 de marzo de 2025. mediante el cual se discutieron y determinaron los puntajes totales del postor.

ITEM | 01 ITEM PAQUETE VALOR ESTIMADO 72,348.79
FACTORES DE POSTOR 01 QSTOR 02
EVALUACION

GENESIS IMPORT SAC \

FACTOR DE EVALUACION - OBLIGATORIO: PRECIO

El Comité de Seleccién que elabora el presente cuadro, declara que la infermacion consignada derivada de los montos propuestos
por los postores en sus ofertas y los resultados son consecuencia de la aplicacion directa de la formula del inciso a) del articulo 54
del Reglamenlo de la Ley de Contrataciones del Eslado.

ORDEN NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR MONTO DE LA OFERTA PUNTAJE OBTENIDO

1 GENESIS IMPORT SAC 60,950.00 100.00|puntos

RESULTADOS FINALES DE LA EVALUACION DE LA OFERTA

5.1 |EVALUACION FINAL Y ORDEN DE PRELACION

ORDEN DE
NOMEBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL PRELACION
GENESIS IMPORT SAC 100 1

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS REPRESENTANTES DEL COMITEDE SELECCION

skl

CAPITAN FAP.
MARIA LUISA INFANTAS TORRES
T\ PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION {(SUPLENTE)

4
MAYOR TC1. FAP.
ADRIAN ESTEBAN P GOMEZ JORGE LUIS ESPINOZA HUAMAN
Vocal{OE Vocal (CTOC)
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